
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.934 del 25/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 934 Del 25/07/2023

OGGETTO: M.U.D. 2023 IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO DIRITTI DI
SEGRETERIA PER TRASMISSIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ANNUALE.
ANNULLAMENTO IMPEGNO PRECEDENTEMENTE ASSUNTO E NUOVO
IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Richiamata la precedente determinazione n. 801 del 28/06/2023 per cui era stata impegnata la somma di
35,00 € per il pagamento dei servizi di segreteria per l’invio del Modello di Dichiarazione Unica
Ambientale con riferimento all’anno 2022 sul capitolo 837/00 impegno n. 1880/2023;

Visto che a causa di variazioni amministrative dovute al cambio di Tesoreria, si rende necessario
fare l’invio attraverso la SOL ERSU S.p.A., annullando l’impegno precedentemente assunto con
diminuzione della spesa visto l’invio del MUD Comuni per via telematica.

Premesso che:

- il Modello di Dichiarazione Unica Ambientale da autilizzare per le dichiarazioni da
presentare con riferimento all'anno 2022 è contenuto nell'allegato al Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 febbraio 2023, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale–Serie Generale-n.59 del 10/03/2023;

Considerato che:

- il termine per la presentazione del modello è fissato al 08 luglio 2023 (scadenza);
- i soggetti tenuti alla presentazione del MUD–Comunicazione rifiuti urbani e raccolti in

convenzione-sono individuati dall'articolo 189, comma 5, del D.lgs.152/2006 e ss.mm.ii.;
- i soggetti istituzionali responsabili del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e

assimilati (Comune o soggetti da questo delegati) comunicano le seguenti informazioni
relative all'anno precedente:

- documento informatico firmato digitalmente
- la quantità dei rifiuti urbani raccolti nel proprio territorio;
- la quantità dei rifiuti speciali raccolti nel proprio territorio a seguito di apposita

convenzione con soggetti pubblici o privati;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.934 del 25/07/2023

2 di 3

- i soggetti che hanno provveduto alla gestione dei rifiuti, specificando le operazioni
svolte, le tipologie e la quantità dei rifiuti gestiti da ciascuno;

- i costi di gestione e di ammortamento tecnico e finanziario degli investimenti per le
attività di gestione dei rifiuti, nonché i proventi della tariffa di cui all'articolo 238 e di
proventi provenienti dai Consorzi finalizzati al recupero dei rifiuti;

- i dati relativi alla raccolta differenziata; le quantità raccolte, suddivise per materiali, in
attuazione degli accordi con i Consorzi finalizzati al recupero dei rifiuti;

Considerato altresì che:

- il MUD 2023 dovrà essere trasmesso esclusivamente via PEC all'indirizzo
comunicazioneMUD@pec.it; ed il MUD Semplificato all’indirizzo
comunicazionemud@pec.it e che i diritti di segreteria sono pari a 27,85 € comprensivi di
spese e vanno pagati mediante l’“Avviso di pagamento PagoPA” – generato dalla
piattaforma MUDCOMUNI;

- Rilevata pertanto la necessità, per i motivi su esposti, di procedere ad assumere
impegno di spesa sul CAP. 837/00 “Servizio Ufficio SGA”del Bilancio 2023 per un importo
di Euro 27,85 per il pagamento dell’avviso pago PA di entrambi i modelli di presentazione
unica ambientale, comprensivo di spese a favore dell’Economo Comunale;

- che la spesa sarà esigibile entro il 30/12/2023;

- che per le tempistiche ristrette dell’espletamento delle pratiche amministrative si rende
necessario un anticipo di cassa economale;

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
- Visto l’art.183 e l’art.191 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, (Testo Unico);

DETERMINA

1) Di ridurre l'Impegno 1880/23 assunto sul capitolo 837/00 "Servizio Ufficio SGA" di euro 27,85;

2)Di impegnare la cifra complessiva di € 27,85 al capitolo 837/00 sull'itervento "Servizio Ufficio

SGA" per il pagamento dei diritti di segreteria, Invio MUD Comuni e Mud Comuni semplificato

2023, comprensivo di spese, a favore dell’Economo Comunale;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di spesa con il presente disposto, designando

responsabile del procedimento amministrativo l’arch. Simone Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.2 83700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

733 N. 1880 € 35,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA
Codice Fiscale: 80004310464 - P.Iva: 00427080460

Descrizione Impegni Assunti

M.U.D. 2023 IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA PER
TRASMISSIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ANNUALE MEDIANTE SISTEMA"PAGOPA"

mailto:comunicazioneMUD@pec.it
mailto:comunicazionemud@pec.it


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.934 del 25/07/2023

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 09.02 83700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

861 N. 2158 € 27,85 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ECONOMO COMUNALE (MARIANI GIANLUCA)
Codice Fiscale:MRNGLC63P20G702P - P.Iva: 00000000001

Descrizione Impegni Assunti

M.U.D. 2023 IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA PER
TRASMISSIONE DELLA DOCUMENTAZIONE ANNUALE. ANNULLAMENTO IMPEGNO
PRECEDENTEMENTE ASSUNTO E NUOVO IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


